
 

 

Ministero  del l ’ i s truzione,  del l ’univers i tà  e  del la  r icerca  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005  

E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 

 
 

 

Il giorno 15 Febbraio 2022 alle ore 16.45 si è riunito, regolarmente convocato tramite 
la piattaforma Meet, il Collegio Unitario dei docenti dell’Istituto Comprensivo “Ubaldo  

Ferrari“ di Castelverde presieduto dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Susanna Rossi, per 
discutere il seguente ordine del giorno: 
 

1.  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente;  
2.  Verifica intermedia FFSS, Gruppi di lavoro e Commissioni;  

3.  Situazione iscrizioni;  
4. Costituzione commissione PTOF triennio 2022 – 2025;  
5.  Approvazione Protocollo stranieri;  

6.  Ratifica Protocollo d’intesa con gli EELL;  
7.  Istituzione sportello orientamento d’istituto;  

8.  Proposte per percorsi riguardanti Bullismo e Cyberbullismo;  
9.  Cambio docente tutor;  
10.  Monitoraggio ore eccedenti;  

11. Varie ed eventuali; 
12.  Comunicazioni del DS. 

 
Funge da segretario verbalizzante il m.o Fabio Amadini. 
 

Presenti: il Dirigente ricorda di compilare il modulo di Google creato per la firma della 
riunione odierna. 

 
 

DELIBERA   N.   18 

APPROVAZIONE ISTITUZIONE SPORTELLO ORIENTAMENTO. 
 

 
Il Collegio dei Docenti, 

 

 
TENUTO CONTO   che due docenti dell’Istituto, m.o Fabio Amadini per la primaria e 

prof.ssa Anna Luigia Marenghi per la secondaria di primo grado, 
hanno partecipato ad una formazione di 400 h organizzata 
dall’ASNOR, al presente già terminata; 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002392 - 22/02/2022 - II.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


RITENUTO che le competenze acquisite vadano spese all’interno dell’Istituto 

ed anche all’esterno in virtù del fatto che in tutta la provincia di 
Cremona ci sono soltanto tre formatori accreditati, di cui due sono i 

docenti del nostro Istituto; 
 
VALUTATA l’importanza di orientare fin dall’Infanzia in un’ottica di continuità e 

di progressione che copre tutto l’arco della vita; 
 

 
PROPOSTA l’istituzione presso l’Istituto Comprensivo “Ubaldo Ferrari” di 

Castelverde di uno “Sportello Orientamento”; 

 
 

All’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 

 
L’istituzione di suddetto sportello le cui modalità organizzative e gestionali saranno 

approntate e divulgate nei prossimi mesi. 
 

 
  
Letto, firmato e sottoscritto 

La segretaria 
m.o Fabio Amadini 

Il Presidente 

Dott.ssa Susanna Rossi 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002392 - 22/02/2022 - II.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2022-02-22T11:42:15+0100
	ROSSI SUSANNA




